
Id: 36029DFF-CED6-4FC9-843F-C8A563E98755. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/111/2015 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 19 października 2015 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 45 ust. 2, pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628, poz. 842, z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 926, poz. 1002, poz. 

1101 i poz. 1863, z 2015 r. poz. 222, poz. 1045 i poz. 774) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody tj. parku w Potulicach 

o powierzchni 2 ha, stanowiącego własność Skarbu Państwa, objętego ochroną pomnikową na podstawie 

Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu nr 531 z dnia 20 maja 1958 r. o uznaniu 

obiektów za pomniki przyrody. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1. obejmuje wykonanie następujących zabiegów fitosanitarnych: 

1) korektę korony dębu szypułkowego o obwodzie pnia 550 cm poprzez usunięcie suchych konarów i gałęzi oraz 

obniżenie wysokości korony w celu zapobiegnięcia obłamania głównego konaru; 

2) wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu suchych i połamanych konarów oraz obcięciu gałęzi 

drzew rosnących na skraju parku, wzdłuż drogi gminnej prowadzącej do Potuł, wchodzących w kolizję 

z pojazdami; 

3) usunięcie wiatrołomu drzewa gatunku grab zwyczajny leżącego w parku od strony drogi gminnej prowadzącej 

do Potuł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Łukaszczyk 



Id: 36029DFF-CED6-4FC9-843F-C8A563E98755. Podpisany Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

Park w Potulicach został objęty ochroną na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu nr 531 z dnia 20 maja 1958 r. o uznaniu obiektów za pomniki przyrody. Jednocześnie park stanowi 

element Zespołu Dworskiego w Potulicach, który został wpisany do rejestru zabytków po numerem kl.IV-

733/92/56. 

Zarządzający Zespołem Dworskim w Potulicach tj. Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy 

w Poznaniu, zwróciła się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wyrażenie zgody na 

wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na jednym z drzew rosnących na terenie parku. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2013 r. poz 

627 ze zm.) wykonywanie prac na potrzeby ochrony uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody, którym zgodnie z art. 44, ust. 1 w/cyt ustawy jest rada gminy. 

W związku z powyższym Wojewódzki Konserwator Zabytków wystąpił do Rady Gminy Wągrowiec 

o uzgodnienie przedmiotowych prac i zawiesił postępowanie do czasu podjęcia przez radę gminy stosownej 

uchwały. 

W toku postępowania przeprowadzono wizję lokalną na terenie parku w Potulicach w wyniku której 

potwierdzono konieczność wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie gatunku dąb szypułkowy 

o obwodzie 550 cm, mających na celu zapobiegnięcie obłamania głównego konaru drzewa. Drzewo jest w złym 

stanie zdrowotnym w poprzednich latach złamały się dwa konary tworzące koronę drzewa. Ze względu na fakt, 

że drzewo rośnie bezpośrednio przy drodze dojazdowej do prywatnej posesji stanowi zagrożenie dla 

użytkowników drogi. 

 Ponadto podczas wizji lokalnej stwierdzono konieczność wykonania zabiegów pielęgnacyjnych 

w koronach drzew rosnących wzdłuż drogi gminnej prowadzącej do Potuł tj. usunięcia suchych i połamanych 

konarów oraz obcięcia gałęzi wchodzących w kolizję z pojazdami poruszającymi się po drodze. Stwierdzono 

także wiatrołom drzewa gatunku grab zwyczajny leżący w pobliżu w/w drogi, który należałoby usunąć 

w ramach zabiegów fitosanitarnych. 

W/w zabiegi mają na celu poprawę stanu zdrowotnego drzew i ich zachowanie na gruncie w formie 

niestwarzającej zagrożenia dla ludzi i mienia. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

  

 

Wójt 

 

 

Przemysław Majchrzak 

 

 


